
 
 

 
  

 

 



 
 

 
 

Pedagogický sbor ve školním roce 2018/2019 

 

Ředitel:         Mgr. Adrian Kuder 

 

Zástupce ředitele:         I. st. Mgr. Barbora Sovová        II. st. Mgr. Petr Šlachta 

 

ICT koordinátor: Mgr. Aleš Bajnar 

Výchovný poradce: PaedDr. Eva Mžiková,  Mgr. Zuzana Sternadlová 

Metodik prevence: Mgr. Jiřina Suchánková 

Speciální pedagog:      Mgr. Nella Drevňaková , Mgr. Libuše Röselová 

 
Vyučující na I. stupni: 

Mgr. V. Wrožynová, Mgr. J. Drbulová, Mgr. R. Křivoňová, Mgr. L. Roselová, Mgr. P. Rotterová, 

Mgr. H. Wrožynová, Mgr. J. Slobodová, Mgr. J. Rácová, Mgr. G. Kolomazníková, Mgr. A. Cieslarová, 

Mgr. M. Matějčková, Mgr. V. Kursová, Mgr. D. Menšíková, Mgr. J. Čepeláková, Mgr. D. Galusková 

 

Vyučující na II. stupni: 

Mgr. Z. Petrušková, Mgr. A. Skalík, Mgr. A. Bajnar, Mgr. P. Stoklasová, Mgr. R. Wodecki,  

Mgr. M. ŠebestováMgr. J. Suchánková, Bc. M. Kračmar, Mgr. Z. Sternadlová, PaedDr. Eva Mžiková, Mgr.  

M. Sabelová, Mgr. E. Mikula, Mgr. M. Jánská, Mgr. K. Nebusová, Mgr. S. Sobotová, Mgr. M. Kyselová 

 

Pedagogičtí asistenti: Bc. D. Kučová DiS , I. Weissmann, M. Morcinková, S. Lulková, P. Zahrajová,  

I. Stachová, K. Lysová 

 

Školní družina:  Bc. M. Varmužová, Bc. K. Tvrdá, Mgr. N. Hloušková, I. Weissmann, 

Bc. D Kučová DiS 

 

Ekonomky:    B. Michurová, Ing. L. Futerková 

Sekretariát: A. Malyszová 

 

Správní zaměstnanci:   J. Morcinková, D. Žídková, J. Roháčová, M. Durdilová, 

 



 
 

 
 

Členové žákovského parlamentu 2018/2019 

 
SAMOSPRÁVA ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU PRO ŠK. ROK 2018/2019 

4. A – Nella Boušková, Dominik Vlk 

4. B – Melánie Chorá, Lucie Kupczynová 

4. C – Barbora Bacíková, Michal Pašík 

5. A – Adam Gospodarczyk, Beata Opalczyńská 

5. B – Matyáš Luštěk, Patrik Malovaný 

6. A – Anna Pohlová, Aneta Gajdošíková 

6. B – Veronika Břusková, Natálie Zámečníková 

6. C – Natálie Pietrasz, Adéla Neuwirthová 

7. A – Julie Biharyová, Ondřej Nováček 

7. B – Vojtěch Pasterčák, Jan Šípek 

8. A – Johana Ferfecká, Aneta Bendová 

8. B – Šarlota Dvořáková, Zuzana Oláhová 

9. A – Adam Kohan, Filip Mojik 

9. B – Kristýna Domčíková, Kateřina Koktová 

 

Předseda: Šarlota Dvořáková 

Pedagogický dozor: Mgr. Martina Sabelová 

 

 

                    
Počet žáků : 490         počet tříd : ( 24)    2.pol.  23 

1.stupeň : 295 žáků       22 tříd 

2.stupeň : 195 žáků       11 tříd 

 

 

Zájmové kroužky 
SPORTOVNÍ HRY PRO 1. B (p. Nebusová) 

ZNAKOVÝ JAZYK (p. Cieslarová) 

VESELÁ VĚDA (p. Kaďůrková) 

 

ŠACHY (p. Targoš) 

SPORTOVNÍ HRY a BASKETBALOVÁ PŘÍPRAVKA (p. Šupol) 

 

FLÉTNIČKA (p. Cieslarová) 

PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK (p. Nebusová) 

 

SPORTOVNÍ HRY PRO 1. A (p. Nebusová) 

HELLO – ANGLIČTINA (p. Aisu) 

MAŽORETKY (p. Futerková) 

 

http://www.zscsa.cz/images_texty/51_1.jpg


 
 

 
 

 

 
 

 Zahájení školního roku pro prvňáčky bylo 

také tento školní rok radostné. Na nádvoří školy si zaskotačili                 

s klaunem Hopsalínem. Děti se seznámily s třídními učitelkami a 

dozvěděly se, jak budou vypadat školní dny a jak se na ně 

připravit. 

 

      
 

 
6. září - Projektový den OČMS a obrana vlasti měl letos 

zajímavý průběh.   

Do školy zavítali zástupci našich ozbrojených složek a pro 

žáky II. stupně připravili branný den. 

                         
  

    

zahájení školního roku - 3. září  
Hopsalín - program pro 1.třídy 

Projektový den – OČMS 
Projektový den – OČMS, Obrana vlasti – branný den 

Projektový den –  Etická výchova 
Kultura školám – I.st. 

Adaptační kurz 6. třídy 
 
 

 

Ze života naší školy - aktivity, akce, soutěže 



 
 

 
 

 
 

V pátek 14. září pořádala škola “Výlet do ZOO za 

odměnu”. Výletu se zúčastnili nejlepší sběrači 

papíru v loňském školním roce. Jízdné a vstupné 

bylo financováno z peněz získaných za sběrový 

papír. Pro letošní školní rok vyhlašujeme 2. ročník 

soutěže “Výlet za odměnu. 

 

 

 

 

 

 

Adaptační pobyt   1.10. - 6.10.  

   I letos trávili společné dny žáci 6.ročníků v prostředí Beskyd – na chatě Hrádek. 

Přechod na druhý stupeň přinesl nejen nové předměty a učitele, ale hlavně nové 

spolužáky. A s tím vším se bylo třeba seznámit –„ kdo je připraven, není zaskočen. „ 

Jak se co nejlépe poznat? Když budeme různé věci – sport, hry, tvoření… dělat spolu.  

                                               

.    

 

Adaptační kurz – 6. třídy 
Velcí čtou malým 

Preventivně výchovné besedy s hasiči – 2. a 6. 
ročníky 

Besedy o ČSR – 6. - 8. roč. 
Návštěva ÚP –  9. B 

Zdravé zuby – preventivní program – 2. a 3. roč. 
 

 

Ze života naší školy - aktivity, akce, soutěže 

 

 



 
 

 
 

      

 

 

                                                              

 

 

    

 



 
 

 
 

11.10. Návštěva Úřadu práce v Karviné  

 Žáci 9.B absolvovali besedu o volbě povolání, určitě mnohým pomohla při rozhodování.  

A co bude dál? 

     

                            

15.10. preventivně výchovné besedy s hasiči – 6. a 2. třídy  

 

Dne 19.10. městská soutěž:    VODA JE ŽIVOT  

se tito žáci z 6.A: Gajdošíková Aneta, Nitsche Martin, 

Pavlas Ondřej a Šindelka Ondřej zúčastnili soutěže "VODA 

JE ŽIVOT". Mohli si tak osvěžit své znalosti z oblasti 

přírody a to formou kvízů, testů a soutěží. Soutěžilo se ve 

skupinkách po čtyřech členech a zúčastnilo se celkem 6 škol 

z Bohumína. Naše škola se umístila na 4. místě.  

 

21.10. velmi pěkné první seznámení s knihovnou na pohádkové návštěvě absolvovali prvňáčci 

    



 
 

 
 

25.10.   DEN EXKURZÍ 

   

Poznat, jak to kde chodí, to byl hlavní cíl exkurzního dne. Třídní učitelé vybrali pro své žáky 

opravdu zajímavá místa. 

  Prvňáčci zavítali k hasičům, do kuchyně nahlédli žáci 3.A, 3.B a 2.B, vojenské muzeum 

v Bohumíně navštívili čtvrťáci, na nádraží se vypravila 3.C,2.A a 2.C se seznamovaly s prací 

knihovnic v městské knihovně, vlakové depo v Bohumíně navštívily šesté třídy,do firmy JSB 

Match Diabolo ve Skřečoni se podívali sedmáci,páté třídy se vypravily do Velkého světa techniky 

a deváťáci do Malého světa techniky U6 v Ostravě, elektrárna Dětmarovice byla místem pro 

získávání informací pro žáky 9.ročníků.  

 

 

              

          

 



 
 

 
 

 

      

 

 

26. 10. projekt  - Výročí 100 let vzniku ČSR 

 

Projektový den věnovaný vzniku republiky měl dvě části. Vzdělávací, v níž si žáci si žáci 

prostřednictvím různých materiálů prohlubovali poznatky o důležitých událostech a 

významných osobnostech souvisejících se vznikem Československa. Ve druhé části se žáci 

zúčastnili programu na bohumínském náměstí. Ukončení celého projektu proběhlo pro žáky 

prvního stupně na školní zahradě, kde za zpěvu státní hymny vedení školy zasadilo 

pamětní lípu.              

Škola děkuje za spolupráci městskému úřadu, zvláště odboru životního prostředí. 

       

 



 
 

 
 

 

 

1.11. Výtvarná soutěž - Akce školního parlamentu   

Dne 1. listopadu se konala výtvarná akce žákovského parlamentu. Žáci 1. 

stupně kreslili pohádkové postavičky a 2. stupeň 

tvořil na téma anime.  

Umístění 1. stupeň: 

1. místo - Magda Morciniáková 

2. místo - Adéla Slaninová 

3. místo - Sabina Thérová 

 

Umístění 2. stupeň: 

1. místo - Tereza 

Nawrocká 

2. místo - Giulia 

Tarantino 

3. místo - Nikol 

Kastlová, Lucie 

Gruszczyková 

 

 

 

 
 

 

 Halloween 1.tř. mimořádná a zdařilá akce, která se uskutečnila na podnět rodičů-nechyběly 

masky, výzdoba a mlsání, vyhodnocení masek, lampionový (halloweenský) průvod a ….. 

Pro všechny zúčastněné to byl 

nezapomenutelný zážitek.  

 

 

Akce školního parlamentu 
Knihovnické lekce  

Přednáška – Zuby -  1. roč., 2 . roč. 
Kavárnička pro rodiče 1. roč. 

Florbal – 3. – 5. roč. 
KŠ – 6. - 7. roč. 

Testování žáků v přírodovědné gramotnosti ČŠI 
 

Ze života naší školy - aktivity, akce, soutěže 

 

 



 
 

 
 

     
 

  

       
 

 
 

 

 

                                                                     
 

V pátek 23. 11. 2018 se družstva žáků 

bohumínských škol utkaly ve florbalu. 

Soutěž proběhla ve Sportovní hale a 

nabídla velmi vyrovnaný turnaj. O pořadí 

na prvních příčkách rozhodlo až skóre 

obdržených a vstřelených gólů. Naši žáci 

se umístili na pěkném 2. místě. Školu 

reprezentovali Jakub Cedivoda, Michal 

Varkoček, Daniel Jeleň, Patrik Kroščen, 

Patrik Herman, Filip Srch, Adéla 

Wojnarová, David Kokta, Tobiáš Gavroň, 

Jan Hanusek, Ondřej Šindelka.                        

                                     
 

 

                
 

 

 



 
 

 
 

 

   
 

 

 

 

Dne 4. prosince se konala další akce Žákovského parlamentu. V 

tomto předvánočním čase se žáci 1. a 2. stupně rozhodli, že spolu 

stráví pár příjemných chvilek hraním společenských her. Všem moc 

děkujeme za účast                            

 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V týdnu od 10.- 15.12. 2018 proběhla pro žáky II. stupně - HODINA KÓDU 

 

Hodina kódu, někdy uváděna pod názvem Hodina kódování, je celosvětová akce, která má za cíl 

přiblížit programování žákům a široké veřejnosti a ukázat, že každý se může naučit jeho 

základy. 

 

                

 

 
 

Knihovnické lekce 
Akce školního parlamentu 

Hodina kódu 

Zeměpisná olympiáda – šk.kolo 

Adventní program 
Plavání s plaveckou školou – I. a II. st. 

Bruslení – I. a II. 

Vánoční besídky tříd  

Ze života naší školy - aktivity, akce, soutěže 
 



 
 

 
 

  13. prosince 

                       ADVENT   

Tak jako každoročně i 

tentokrát se škola připravovala 

na vánoční čas. Už 12.ledna se 

všichni žáci pustili do výroby 

vánočních dekorací, dárečků, 

ozdob, a dobrot, které patří k adventnímu času, aby je mohli 

nabídnout na tradičním 

adventním jarmarku na nádvoří 

školy.  

 

        

 

Program byl opět pestrý: 

 

O Vánocích – 5.B                                           

                                                             Santa tell me – 7.A a 7.B 

                   
 

Už Martin, Na nebesích – 5.A 

 

Čertíci – 1.A a 1.B  

 

 

 

Zvon – 3.C a 4.B 

 

     Mrazík -   8.A a 8.B   

 



 
 

 
 

Vánoční pohádka – 2.A, 2.B a 2.C  

         
 

          Cold december night – 9.A a 9.B               

 

 

                                                                    

Santa Claus rock – 6.A,6.B a 6.C  

  

           Pomáda – 4.A a 4.B      

 

 

 

   Na nebi svítí – 3.A a 3.B   

 

  

       
 

                                                                     Finále – školní sbor 

 

 
 



 
 

 
 

 

 

Ani v prosinci mozky žáků nezahálely – 17. prosince proběhlo školní kolo zeměpisné olympiády, 

  

        aby ti nejlepší  

  mohli reprezentovat naši školu  

        v městském kole. 

 

 

 

 

   

21. prosince - Vánoční besídky tříd -  každá třída si zvolila vlastní 

způsob, tančilo se, zpívalo, mlsalo vánoční cukroví, předávaly se 

dárečky ….  

 

 

 

  

 4.C  Za peníze vydělané na jarmarku si 

děti užily sladký den v cukrárně Bastien. 

Došlo i na rozdávání dárečků a řádění v 

dětském koutku. 

  

 

 
 

 
 

    
 

 

     

 
 

Budu školákem I. 
Divadlo loutek – 1. A, 1.B 

Science show plná pokusů 
KŠ – „ Planeta Česko „ 3.A,B, 4.A,B, 5.A,B 

Preventivní program Šikana – 7. A, B 
Skok vysoký – městské kolo 

 

Ze života naší školy - aktivity, akce, soutěže 
 



 
 

 
 

 

    15. ledna jedna z tradic školy: seznamovací hodiny 

»Budu školákem« nejen pro děti, ale i pro jejich rodiče. 

 

 Budoucí prvňáčci i letos poznávali prostředí školy, věnovali 

se různým aktivitám, které souvisí se školní prací. 

Rodiče seznámili se specifiky výuky, zejména s genetickou 

metodou čtení a Hejného matematikou. 

 
 

21. ledna – program projektu VIDA, jehož cílem je propojení formálního a neformálního 

vzdělávání – Science show plná pokusů pro žáky 2.st. 

 

 
 

28.ledna – kultura školám  

Tentokrát stojí za zmínku. Žáci 3., 4. a 5. roč. mohli shlédnout první český celovečerní film o 

české přírodě – PLANETA ČESKO, který ukazuje díky nejmodernějším technologiím jedinečná 

dobrodružství zvířat a rostlin kolem nás zcela zblízka.  

 

 
 

 

                           
 

 Městské kolo ve skoku vysokém – 

      úspěchy našich žáků. 

 

 Ve středu 30.1.2019 se v tělocvičně naší 

školy utkali žáci bohumínských škol ve skoku 

vysokém. 

 V kategorii mladších žákyň se na 2. místě umístila Eliška Dubská a na 3. místě Karolína 

Vavříčková. V kategorii starších žákyň vybojovala Pavla Galočová pěkné 3. místo. S nejlepším 

výkonem v soutěži 160 cm zvítězil Václav Daniš v kategorii starších žáků. Naši školu dále 

reprezentovali Anna Kohanová, David Kokta, Tobiáš Gavroň, Filip Karas, Eliška Gabryšová, 

Kateřina Koktová, Jan Barva a Patrik Herman.  

 

 

 



 
 

 
 

     

  
 

 

 

 

 

 

8.února  Školní kolo biologické olympiády  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ve středu 20. února  2019 se v Karviné konalo okresní kolo zeměpisné olympiády.  

Naši školu úspěšně reprezentovali v kategorii A (6. ročník) Ondra Šindelka, v kategorii B (7. 

ročník) Denis Piskorz a v kategorii C (8.-9. ročník) Pepa Hanuliak. Hoši, děkujeme! 

Velké gratulace patří především Ondrovi Šindelkovi, který obsadil ve své kategorii nádherné 2. 

místo a kvalifikoval se tak do krajského kola, 

které proběhne 20. března v Ostravě. 

 
  

 

 

 
 

 

Biologická olympiáda – školní kolo 
Chemie – školní olympiáda 
Divadlo loutek – 2. A, B, C 

Recitační soutěž – školní kolo 1. st. 
Jazyková soutěž – městské kolo 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 
Lyžařský kurz – II.stupeň 

Pěvecká soutěž – školní kolo 1. st. 
Preventivní program – Pavučina – 1.A, B 

 

Ze života naší školy - aktivity, akce, soutěže 
 



 
 

 
 

19.2. Recitační soutěž – školní kolo 1.st. 

V úterý 19.února 2019 proběhlo školní kolo recitační soutěže pro žáky I.stupně. Zúčastnilo se 

celkem 38 žáků a porota měla velmi obtížný úkol vybrat ty nejlepší, zvláště mezi žáky druhých a 

třetích ročníků. 

Vítězové si vyzkoušejí své recitátorské dovednosti v městském kole. Do městského kola byli dále 

vybráni z prvních tříd - Lukáš Mařádek a Lucie Štěrbová,z druhých a třetích tříd - Gabriela 

Šťastná, Marek Langer a Tobiáš Popek, za čtvrté a páté třídy Barbora Bacíková.   

                                  
Ve čtvrtek 28.února se 13 žáků 1.st. zúčastnilo městského kola recitační soutěže, které 

tentokrát proběhlo v prostorách ZUŠ Bohumín. 

Sedm dětí se umístilo na některém z míst. Kategorie prvních tříd - 3.místo Viktorka Lišková a 

Filip Michel, 2. místo - Elen Miklošová. 

1. místo Lukáš Mařádek, který postupuje do okresní kola v Havířově. V první kategorii druhých a 

třetích tříd se na 3. místě umístily Elen Hellerová a Zuzana Štěrbová, na 2. místě Tobiáš  

Popek.   

                                            

 
 

 

ZŠ ČSA už třetí rok za sebou vyhrála městské kolo jazykové soutěže. 

V úterý 19. 2. 2019 se zúčastnili naši žáci městského kola jazykové 

soutěže, jejíž organizace se letos ujala ZŠ Sřečoň. Na úspěšné 

reprezentaci školy se podílela dvanáct žáků. Nejúspěšnějšími řešiteli z 

našeho týmu se stali: 

- Matyáš Luštěk – 1. 

místo v kategorii 

anglický jazyk 5. ročník 

- Jaromír Zajíček – 1. 

místo v kategorii 

anglický jazyk 8. a 9. ročník 

- Aneta Bendová – 1. místo v kategorii ruský 

jazyk 

- Natálie Klečková – 2. místo v kategorii 

německý jazyk 

K dalším účastníkům patřili: David Sklarčík, 

Tomáš Wolek, Tobiáš Gavroň, Petr Pavlík, 

Taťána Wróblová, Lucie Harwotová, Rostislav Nevoral a Filip Mojik. 



 
 

 
 

  Za úspěchy našich žáků stojí píle konkrétních žáků, podpora jednotlivých vyučujících, vedení 

školy, spolupráce s rodilým mluvčími z anglicky hovořících zemí.  

 Aktuálně lektorka z Kanady pracuje s žáky devátých ročníků a minimálně dvakrát ročně i s žáky 

všech ostatních ročníků počínaje třeťáky. Vedle výuky vede rodilá mluvčí na naší škole 

konverzace v anglickém jazyce. Kladný dopad má rovněž rozšířená výuka angličtiny v devátých 

třídách a nepovinná výuka angličtiny již od prvních tříd.  

 

 

 

 

                   LYŽAŘSKÝ KURZ – II.stupeň                        
 

 

 

 

 

   

 

  

 



 
 

 
 

   
     

    
 

 

 

    



 
 

 
 

               

  

 

 

     

 

 

 

 

  

          
 



 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

5.3. proběhlo pokračování akce pro předškolní děti a jejich rodiče – Budu školákem.  

 I tentokrát se rodiče i děti měli možnost blíže seznámit se školou, 

s tím, co škola nabízí a budoucí prvňáčci si zahráli školu nanečisto –  

 
vyzkoušeli si hodinu matematiky metodou hejného.  

      No a co říct - všem se práce dařila. 

                           
 

 

 6.3. Zpěváček ve Slezsku 

Ve středu 6. března proběhlo městské kolo ve zpěvu 

slezských písní, které se uskutečnilo v ZUŠ. 

V 1. kategorii obsadili 2. místo Lukáš Mařádek a 

Veronika Jarošová. V 2. 

kategorii se na 2. místě umístila 

Elen Hellerová.  

  V 3., nejpočetnější kategorii, 

získala Lucie Kupczynová 3. a 

Zuzana Štěrbová 2. místo.    

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Kultura školám – 1.C, 3.C 
Knihovnické lekce – 4. A,B, 1.A,B, 2.A,B, 6. A,B,C 

Budu školákem II 
Zpěváček ze Slezska – měst. kolo 

Preventivní program  2.A,B 
Lyžařský kurz I. st. 

MK volejbal – žákyně 
Zeměpisná olympiáda – kraj.kolo 

Ozdravný pobyt – třetí ročníky 
Pasování na čtenáře – 1. roč. 

MK basketbal – žákyně 
Puškinův památník 
Olympijský víceboj 

ŽK parlament – sportovní soutěže  

 

Ze života naší školy - aktivity, akce, soutěže 
 



 
 

 
 

5. 3. zorganizoval žákovský parlament další akci pro kamarády, 

tentokrát měla dvě části –  

KVÍZ a SPORT 

kvízovou a sportovní. Zájemci se 

zúčastnili florbalového 

zápasu., v němž 

zvítězilo  

 

družstvo složené z žáků 6.tříd. 

 

                     

                                    

 

 

11. 3. – 15. 3. se zúčastnili někteří žáci I. stupně lyžařského kurzu v Mezivodí, blízko hranic se 

Slovenskem na soutoku říček Bílá Ostravice a Lučovec v oblasti Moravskoslezských Beskyd. 

 
 

           

             Pod vedením instruktorů se zdokonalovali v 

lyžování a užívali si pobytu v zimní přírodě. 



 
 

 
 

 

 

              

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    
 

 

 

 

 
                                                                                      

 
 

14. března se zúčastnili žáci II. st.  

městského kola ve volejbalu, které 

pořádalo GFŽ Bohumín a DDM. 

Družstvo chlapců se umístilo na 3. místě a družstvo dívek na 4. místě. 

 

   

          
 

 

28.března se žákyně osmých a devátých ročníků zúčastnily 

městského kola v basketbalu, 
umístily se na pěkném 3. místě. 

 

                     
     

                 

Sněhu bylo dost a počasí přálo. Nikomu nechyběl sportovní duch a každý se snažil stát se dokonalým lyžařem. 

  

 

                 



 
 

 
 

                                                                 
 

Tak naši prvňáčci už umí číst. Proto pro ně knihovna připravila 25.3. 

tradiční      

      
Pasování na čtenáře  

   

  
 

                                                              
 

 
 
 

 

  

                       

 

  



 
 

 
 

Ozdravný pobyt pro žáky 1. stupně na Malé Morávce – hotel Neptun 

 Od 25. 3. 2019 do 30. 3. 2019 se 85 žáků 2. a 3. ročníků zúčastnilo ozdravného pobytu 

s ekologickým programem na Malé Morávce. 

          „ PUTOVÁNÍ ZA KAPKOU VODY „ 
 

  
 

 

Děti přivítalo aprílové počasí, ale přesto 

vyrazily na první procházku po okolí.        

 
 

Ubytování a vše, co k tomu patří, bylo zvládnuto a první 

vzdělávací a zábavné 

aktivy. 

 

 

 



 
 

 
 

 Následující den - výlet do Karlovy Studánky.   

                           

   

 

 
 

 

     

 

        
 

   Ochutnávka léčivé vody   

     nesměla chybět… 

 

     

                                                
 

Pozorování vodních breberek, hra v lese i v budově a tvoření. 

 

  

 

  

  

 

     
 



 
 

 
 

                    
 

     Voda ve všech 

podobách - 

pokusy s vodou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                      

  Čtvrtý den byl pokořen Praděd – a že to nebylo vůbec jednoduché - sníh a déšť! 
 
 

 



 
 

 
 

 

 

                  
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

   

 

                                      
 

A poslední den pobytu je tady.     

      Zábava nesměla chybět – vodní bál. 

 

    

 

 

A jede se domů.  

Poslední rozloučení a  

zpět do školy. Bude o čem  

vyprávět. 

            
 

 
 



 
 

 
 

 
 

Odznak všestrannosti  -    Olympijský víceboj                           

      
 

            
 

Ve středu 20. 3. 2019 se ve Sportovní hale města Havířov konal olympijský víceboj žáků 

základních škol. Žáci z okresu Karviná soutěžili v pěti 

disciplínách: hod medicinbalem 2 kg z místa vzad, švihadlo 

abeceda 2 min, trojskok z místa, dribling osmička 2 min, kliky 

2 min. Zejména děvčata posbírala přední místa v každé 

kategorii. 

Místo kat. 2005 Eliška Dubská 

Místo kat. 2004 Pavla Galočová 

Místo kat. 2007 Anna Kohanová 

 

Tyto závodnice si vybojovaly postup do krajského finále, které bude probíhat v Červnu v Opavě. 

 

                                               
   

29.3. Puškinův památník 

Úspěch našich žáků 
Stalo se již dávno tradicí, že sálem kina K3 Bohumín se vždy na 

jaře rozezní tóny ruské hudby, na pódiu se střídají vynikající 

zpěváci, recitátoři i herci z řad žáků a studentů. Ne jinak tomu 

bylo i v pátek 29. března, kdy se konal již 53. ročník krajského 

kola Puškinova památníku. A naše škola opět tuto soutěž nejen spoluorganizovala, ale také se do 

ní opakovaně zapojila vystoupeními našich žáků.             

 

Recitátorské úlohy se znovu s úspěchem zhostil žák 8. A třídy Josef Hanuliak, který v kategorii 

sólové recitace obsadil krásné 3. místo. Že je hudba koníčkem Johany Ferfecké, žákyně 8. A 

třídy, už dávno víme. Tentokrát však pilně trénovala současnou i lidovou ruskou hudbu. A 

vyplatilo se!  Za skvělého hudebního doprovodu pana učitele Wodeckého se umístila 3. místě.  



 
 

 
 

   

 

         
 

 

 

 

 

 

                  

 
 

 

 

3.dubna a 4. dubna  se zúčastnili žáci 8.A a 8.B, 9.A a 9.B   exkurze –  

  

Legionářský vlak – Legionářské muzeum na kolejích 

 

Cílem této akce pořádané celostátně bylo zaujmout 

zejména nejmladší generaci, připomenout historické 

události v souvislosti s výročím vzniku ČR. 

Co si mohli žáci prohlédnout? Zrekonstruovaný vojenský ešalon nabízel ke zhlédnutí vagon polní pošty, 

zdravotní, velitelský, štábní, filmový, obrněný, prodejní, krejčovský, kovářský, ubytovací a dva 

plošinové vozy. Ve všech vozech si žáci prohlédli vybavení, legionáře v dobových stejnokrojích, 

originální exponáty a stovky fotografií mapující historii čs. legií.  

 
 

 PYTHAGORIÁDA 

5.dubna – proběhlo školní kolo matematické soutěže, které se zúčastnilo 

37 žáků 5. – 8. ročníků, z nichž 7 postoupilo do okresního kola. 

 

ÚSPĚŠNÝM ŘEŠITELEM V OKRESNÍ KOLE SE STAL ONDŘEJ ŠINDELKA, obsadil 6-7. místo. 

                                                                     

Žáci 1. stupně mají také možnost prokázat své matematické schopnosti 

v soutěži KLOKAN, a to v kategoriích: Cvrček, Klokánek a Kadet 

s postupem do okresního kola. I tam jsme měli úspěšné řešitele: Natálie 

Blažková ( 3.C ) – 8. místo, Tobias Jordan ( 3. B) – 10. místo. 

                       

  
Zápis do 1. tříd  

Knihovnické lekce  – 1.B,C, 3.C,B, 5.A, 8.A 
Legionářský vlak - exkurze 
Basketbal - starší žáci - MK 
Pythagoriáda – školní kolo 

Biologická olympiáda – okres. kolo 
Dopoledne pro žáky ZŠ Bezručova 

Kalibro – testování 5. roč. 
Kultura školám  – 1.A,B,  2.A,B,C, 5.B 

Projektový den – Den Země 

Ze života naší školy - aktivity, akce, soutěže 
 

 



 
 

 
 

Projektový den ve škole proběhl 30.dubna.  

 Žáci prvního stupně – poznávali byliny                 

a dřeviny školní zahrady, seznamovali se 

s tříděním odpadů, pozorovali a poznávali 

živočichy v okolí, navštívili záchrannou 

stanici pro hendikepované živočichy 

v Bartošovicích.  

Vydali se hledat čapí hnízda, 

prohlédli si sběrný dvůr, učili se třídit odpad, vyráběli výrobky z odpadních materiálů. Vyplňovali 

pracovní listy a vyráběli výrobky z odpadového materiálu.      

  
  

    Program pro žáky 2. stupně byl sestaven podle 

projektu 

 

 „Poznej a chraň“  

   a byl zaměřen  

   na poznávání    

    Bohumínska.  

 

 

 



 
 

 
 

 

Do Psího útulku v Šunychlu 

zanesli šesťáci krmivo 

zakoupené za peníze získané ze 

sběru kaštanů. Děti však 

přispěly i krmivem zakoupeným 

za peníze vlastní či rodičů. 

Sedmáci a deváťáci procházeli 

lužními lesy, ať kolem Odry za 

Antošovickou lávkou nebo kolem 

Kališoku. Žáci 8. tříd se vydali s průvodcem panem Jiřím Spáčilem 

přes Meandry Odry polskou stranou k rozhledně.  

Čtvrtá třída navštívila 

záchrannou stanici 

v Bartošovicích, kde se 

žáci seznámili 

s ohroženými druhy 

živočichů, dozvěděli se, 

jak jim pomáhat a 

chránit životní prostředí. Každá třída měla svůj 

program a svůj postoj k ochraně naší Země 

prezentovala. 

 
 

             

    

                                        

 

             

 



 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

                                   

         

 

 

 

 

 

2.května - DOPRAVNÍ DEN  
Cílem aktivit je naučit žáky orientovat se v dopravních situacích, 

chovat se bezpečně a dodržovat stanovená pravidla.  

  Žáci 1.st. plnili úkoly ve třídách – teoretická část a  tvořivé činnosti 

s dopravním zaměřením, praktická část – na školním hřišti a v okolí 

školy – jízda na koloběžkách, kolečkových bruslích, na kole a jízda 

zručnosti.           

Žáci 2.st. si mohl ověřit svou šikovnost na kole 

při jízdě zručnosti, ale i jízdě na dopravním 

hřišti. Teoretické znalosti prověřily testy z 

první pomoci a pravidel silničního provozu. Na 

besedách se strážníky městské policie pak zazněly důležité informace přímo 

z praxe. 

   

 

    

 

 

 

 

9. května – Parkour – žáci 1.st. mohli v tělocvičně získat inspiraci pro využívání volného času 

ukázkami pohybových aktivit, kterými se zabývá parkour – sport pro každého. Některá cvičení si 

pod vedením instruktorů mohli vyzkoušet. Seznámili s pravidly a zásadami pro pohybové aktivity, 

která jsou platná vlastně pro všechny sporty. 

 

Knihovnické lekce – 2. A, B, C, 3. A, 4. A, 5. B, 9. A 
Dopravní den – ŠK, MK 

Kalibro – testování 3. A,B,C 
Preventivní program – 4.A, B 

Exkurze Rožnov pod Radhoštěm – 2. A, B 
Parkour – ukázkový program 1. st. 
Finanční gramotnost – měst. Kolo 

Finanční gramotnost – projektový den 4. A, B, 5. A, B 
Krajská jazyková soutěž 

Preventivní program – sex, AIDS, vztahy – 8. A,B , 9.A,B 
Turnaj v minivolejbalu 

Den dětí 

 

Ze života naší školy - aktivity, akce, soutěže 
 



 
 

 
 

17. května – FINANČNÍ GRAMOTNOST – městské kolo 

 

„Kdo je připraven, není překvapen“ aneb Jak žáci bohumínských škol úspěšně 

zvládají nástrahy světa financí                            

  

V pátek 17. 5. 2019 uspořádala ZŠ a MŠ Čs. armády již 3. ročník soutěže ve 

finanční gramotnosti, do které se zapojilo 8 družstev žáků bohumínských 

základních škol a gymnázia. Akce se konala za finanční podpory města Bohumín 

a Uni Credit Bank osobně zastoupené p. Mgr. Markem Palkou. 

Znalosti z oblasti finančního světa si žáci prověřili na úkolech z oblasti 

hospodaření domácnosti, prokázali velmi dobrou orientaci ve finančních 

produktech, zvládají nástrahy nákupů na internetu, nenechají se od obchodníků 

napálit nabízenými slevami, ví jak reklamovat zboží.  Orientují se v cizích měnách 

a v kurzovním lístku, odlišují valuty od deviz. V konečném součtu patří nakonec: 

1. místo týmu ZŠ a MŠ Čs. Armády Bohumín ve 

složení: Josef 

Hanuliak, Petr Pavlík, Ondřej Kastl 

na 2. místě se umístilo druhé družstvo 

ZŠ a MŠ Čs. Armády – Adéla 

Wojnarová, Aneta Bendová a Kateřina 

Gabčová.    

 

  

 

22. května se konal volejbalový zápas mezi týmem žáků 9. ročníků a vyučujících, který se koná 

každoročně. Žáci si velmi rádi měří své síly a i tentokrát byli všichni se svými výkony spokojeni a 

určitě se dobře pobavili.  

  

 

.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 



 
 

 
 

21.května – krajská Jazyková soutěž - Havířov  

 
Již po šestnácté přivítala v úterý 21. května ZŠ Mládežnická krajské kolo jazykové soutěže s 

názvem Jazyky hrou. v Havířově se ve třech kategoriích představilo na 70 soutěžních dvojic z 

celého kraje .Soutěžilo se v ruském, německém a anglickém jazyce. Soutěž byla postavená na 

řešení modelových situací z běžného života, proto byla velmi důležitá pohotovost a duchaplnost 

pro zvládnutí úkolů.  

                                                
Josef Hanuliak a Jaroslav Zajíček ze ZŠ 

ČSA medailisty v jazykové soutěži -  

anglický umístili na 4. místě ve velmi silné 

konkurenci. 

 

 

 

 

 

Je třeba zmínit i vyučující, kteří žáky připravovali –  

Evu Mžikovou, René Wodeckého, Martinu Sabelovou a v 

neposlední řadě rodilou mluvčí anglického jazyka Sarah Van 

Wermeskerken.  

 

 

                 MINIVOLEJBAL 

 

V úterý 28. 5. 2019 uspořádalo Gymnázium Františka Živného 4. ročník 

turnaje v minivolejbalu.  

Turnaje se zúčastnili žáci 

bohumínských škol ze 6. a 7. 

ročníků.  

Z 12dívčích týmů byl nejlepší 

tým ve složení:  

Anička Kohanová, Tereza 

Tokařová a Eliška Dubská, 

které obsadily 1.místo. 

 

Naši školu dále reprezentovali Zoe Srničková, Veronika 

Plasuňová, Nikol Kastlová, Lada Štěpaniková, Adriana Trojanová, 

Renáta Buhlová, Gabriela Sztulová, Denis Piskorz, Oliver 

Vystavěl, Jiří Malucha, Adam Veverka, Jan Hanusek, Tomáš 

Wolek, Petr Palenica, Petr Chrobák, Kristián Kysela. 

 



 
 

 
 

31. května – DEN DĚTÍ    
                                        

Tento den se uskutečnil o jeden den dříve, aby děti o svůj svátek mezi spolužáky nepřišly.  

 

Děti z 1.st. si svůj den užívaly 

většinou ve spolupráci s třídními 

učiteli podle svých přání – hrály 

hry, vyrazily na blízká sportoviště, 

tvořily, mlsalo se … 

                          Žáci 3. – 5. ročníků se utkali ve vybíjené. 

Den dětí žáků 2.stupněproběhl ve sportovním duchu - soutěže ve vybíjené, badmintonu, fotbalu, 

adventure golfu a slunečné počasí, na závěr osvěžení v podobě nanuku 

pro každého.  

 

Třídní kolektivy braly sportovní zápolení 

vážně, prestižně i jako zábavu. Po odehrání 

všech soutěží a sečtení výsledků se v 

kategorii 6 .- 7. ročníků nejlépe dařilo 7.A. V kategorii 8. a 9. 

ročníků zvítězila 9.A. Poděkování patří především SRPŠ a Bosporu. 

 

     

                                                             
 

 

 

 

 
 

  

Divadlo loutek – 4. A,B,  3. C,  
Kultura školám – 2. A,B,C  4.A,B,  5.A 

Preventivní program – 2. C,  3. A,B,C,  5. A,B 

Beseda – Cykloběh – drogy – 5. A,B 

MK – fotbal, atletika 
Exkurze – Svět techniky – 8. A,B 

Exkurze – SŠ - Šilheřovice 

Chemie a život – městská ekologická konference 

Šachový turnaj – ŠK, MK 

Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd 

Knihovna K3 – Nejlepší čtenář neznámého textu 

Školní výlety 

Ze života naší školy - aktivity, akce, soutěže 
 

 



 
 

 
 

 

Červen – ukončení celoročních akcí v rámci oblasti specifické prevence  
 

Témata besed v jednotlivých ročnících :  

Besedy s hasiči, Nebezpečí užívání návykových látek metody odmítání, 

závislosti – kouření, Šikana – DVD mezi stěnami, Nebezpečí a jak na něj, 

Buďme kamarádi, Když nesvítí obrazovka, Cyklo-běh za českou republiku bez 

drog, Řekni drogám ne – řekni ano životu.                    

 

 
 

      6.června se žáci  7. – 9. roč. zúčastnili městské 

soutěže v kopané, kterou uspořádala ZŠ Masarykova a 

DDM. Podali výborný výkon a odměnou jim bylo 

umístění na 1.místě.  

 

4.června                    MĚSTSKÉ KOLO V ATLETICE.  
 

Soutěž "královny sportů" proběhla na školním hřišti ZŠ ČSA.  

Žáci reprezentovali své školy v běhu na 60 metrů, skoku dalekém, 

hodu míčkem, vrhu koulí, vytrvalostním běhu a štafetách.  

Naše škola získala nejvíce bodů a v konečném hodnocení zvítězila!  

 

Na tomto vítězství se podíleli: Eliška Dubská 

(1.místo v běhu na 60m a skoku do dálky), 

Veronika Plasuňová, Veronika Vykydalová, Kristýna 

Muszańská, Valentýna Jarová, Zoe Srničková, 

Anna Kohanová, Karolína Vavřičková (3. místo běh 

na 600m), Renáta Buhlová, Gabriela Sztulová, 

Jaroslav Hertl, David Kokta (1. místo ve skoku do 

dálky a 2.místo v běhu na 60m), Adam Veverka (2. místo běh na 

800m), Martin Vařák, Jan Hanusek, Ondřej Šindelka, Jiří Malucha, 

Nikolas Papadimitriu (3. místo v běhu na 60m a skoku dalekém) , 

Kateřina Koktová, Táňa Wroblová, Barbora Přilučíková, Karolína 

Chrupková, Natka Panašová (2. místo běh na 60m a 3. ve vrhu 

koulí), Karolína Panašová (1. místo ve skoku do dálky), Šarlota 

Dvořáková, Pavla Galočová, Eliška Gabryšová, Lenka Kvasnicová, 

Natka Vorková (1. místo v běhu na 

800m), Patrik Kroščen (1. místo v 

běhu na 60m), Patrik Herman, Ondřej Kastl, Karel Babicz (2. 

místo v běhu na 1000m), Kanclirz Sebastian, Václav Daniš (2. 

místo skok daleký a 3. místo v běhu na 

60m), Vojtěch Gattnar, Roman Ťapal, 

Petr Butora a Jan Vojnar. 

 



 
 

 
 

    

    10.června        EKOLOGICKÁ KONFERENCE             

 

     V pondělí 10. června se na Gymnáziu v Bohumíně     

   konala celoměstská ekologická konference žáků na 

téma CHEMIE A ŽIVOT. Letos totiž periodická 

soustava (tabulka) prvků slaví 150 let od svého vzniku.                  

        Naši školu výborně reprezentovaly žákyně 7. ročníku Veronika   

Vykydalová a Veronika Plasuňová se svou prací o hliníku s názvem 

Odstěhoval se hliník opravdu do Humpolce? 

 

                     

   

 

 

                      

                        

                                                  
 

 

       

13. června – ŠACHOVÝ TURNAJI  

I letos se vybraní členové šachového kroužku z prvního stupně zúčastnili 

městské šachového turnaje a byli velmi úspěšní.  

V pořadí škol se umístili na 1. místě a v jednotlivcích druhé místo za děvčata Tereza Jeziorská,  

  za chlapce Lukáš Mařádek.  

     

                          

                                                                   
 dopoledne s knihou  

18. června se naši žáci zúčastnili soutěže pod názvem 

„NEJLEPŠÍ ČTENÁŘ NEZNÁMÉHO TEXTU“, 

    která se konala v městské knihovně K3 v Bohumíně. 

Stejně jako minulý rok se četly krátké připravené texty a poté se soutěžní neznámý text 

losoval. Naši školu reprezentovali Nela Králová, Nikol Orawczaková, Tereza Navrocká, Lada 

Štěpáníková, Jaromír Zajíček, Johana Ferfecká, Kristýna Maliňáková, Taťána Wróblová. 

 Nejúspěšnějšími čtenáři ve své věkové kategorii se stali Jaromír Zajíček a Kristýna Maliňáková. 

                                                                         



 
 

 
 

 SBÍRÁME A TŘÍDÍME ( víčka, papír, kaštany)         

 

 Celkem jsme za školní rok 

nasbírali 10121 kg papíru.  

Peníze získané za sběr 

papíru a kaštanů byly 

použity na nákup krmiva pro psí útulky v 

Šunychlu a Dětmarovicích a na krmivo pro 

našeho adoptovaného velblouda v ostravské 

ZOO. Nejvíce papíru nasbírali žáci 1.A, 

pojedou v září do ZOO v 

Ostravě.Výletu se 

zúčastní i nejlepší 

sběrači napříč třídami. 

Plastová víčka si převezme pro charitativní účely PRO-FIT 12 z.s., což je 

sdružení pomáhající onkologickým pacientům. 

                                         
 

Po celý rok probíhala akce ŠKOLA PLNÁ KAMARÁDŮ. Jednotlivé 

třídy 1. a 2. stupně pracují na společných aktivitách, které připravili 

ti starší. Například předčítání prvňáčkům, práce na Ipadech, 

přírodovědné hodiny, výtvarné, podle vlastní volby. 

 

Třída 9. A seznámila v rámci informatiky žáky 4. A s prostředím testovací aplikace Kahoot! 

Vyzkoušeli si testy o České republice, otázky z přírodopisu i známá přísloví. Nejúspěšnější byli 

ocenění jedničkou!  

     

 
Poznáváme přísloví - trénujeme paměť.                                          

Spolupráce 2.A + 6.C   

   

 
 



 
 

 
 

Žáci 3.A si na iPadech vyzkoušeli své vědomosti z předmětu My a svět...s testovacím prostředím 

aplikace Kahoot! je v rámci informatiky seznámili žáci 9.A.                

 

  
 

   
 

Spolupráce v terénu – 8.A a 3.C  

na nádvoří školy připravili osmáci pro kamarády 

formou soutěže i s odměnami malé znalostní 

testování – MS.     

2.B a 7.A 

Čtenářská gramotnost s prvky kritického myšlení.                

             
 

 
 



 
 

 
 

Konec školního roku je pro školáky kromě vysvědčení ve znamení školních výletů.  
Některé třídy vyrazily za poznáním, některé do přírody, jiné zase 

zlákaly zoologické zahrady.  

Kdo a kam ? 
5.B – Olomouc,7.A a B – Mosty u Jablunková a výšlap na Gírovou, 8.A – Praha, 

3.A a B – Zoo Lešná, 1. A a B – Zoo Ostrava,2. C – Zoo Ostrava, 6. třídy – 

Skalka, 8. B zámek Buchlovice, 3.C Archeopark Chotěbuz, 4.A a B – Příbor ….  
 

Fotostřípky z cest 
8.A z Prahy  Tropický den prožili v zoo a záviděli lachtanům jejich vodní 

svět. 

              

    

 

       

 

 

 

       
 

Žáci 8.B navštívili na jižní Moravě zámek                 

Buchlovice a jeho krásnou a rozlehlou  

zahradu, jejíž součástí je i záchranná stanice 

hendikepovaných živočichů. 

 

                          

                
 

       

  
 
 

 Žáci 7. ročníků podnikli výlet do Mostů u Jablunkova. Adrenalinovou jízdu na bobové dráze si 

užili všichni stejně jako výšlap k horské chatě 

Gírová. 

                                                                                           

 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Výšlap šestých tříd na Skalku na rozhlednu u 

Kamenné chaty. Zvládli to 

všichni přes horké 

počasí.  

     
                                                    

 2.C ZOO Ostrava – Kdo by neměl rád zvířátka.  

 

 

 

  

 

 

3.C v archeoparku – Chotěbuz 

Nejdříve jsme poznávali, potom pátrali po minulosti, no, a pak šup do 

současnosti. Počasí jsme zvládli a spokojeně se vrátili domů. Určitě bude o 

čem vyprávět. 

 
 

  4. A a B – Příbor  

  

 

        
 



 
 

 
 

5. B Olomouc – nejen památky města, ale také za zvířátky na 

Svatý Kopeček  

 

 
 

Zpět do školních lavic a čekání na vytoužené prázdniny.  

 

               A co nesmí na konci školního roku chybět ? 

 

 

 

 

Kolektiv těch, kteří po celý rok žáčkům i žákům předávali vědomosti, zkušenosti, dovednosti, 

prostě, vše potřebné na cestě životem. 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 
 

Co se o naší škole dozvídá veřejnost –  

městské bohumínské noviny OKO 

 



 
 

 
 

  

 

 

 

 



 
 

 
 

                                       

příspěvky učitelů                                                                            

 



 
 

 
 

 
 

                                        
 

 



 
 

 
 

 

         

 

 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 
    

 
 

 
Všem – žákům i ostatním zaměstnancům – přejeme zasloužený odpočinek. 

 

A co přinese nový školní rok 2019/2020 ? 

 
městské policie pak zazněly důležité informace pří mo z praxe.  

 

                          


